Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-07-2024
Insolventienummer F.09/23 /255
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302078:F001
Datum uitspraak 19-09-2023
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr H.M.D. Bentfort van Valkenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Logic Data B.V. 17-10-2023
1

Gegevens onderneming

Logic Data B.V. hield kantoor aan de Laan van Vredenoord 21 a, 2289DA 17-10-2023
Rijswijk. 1

Activiteiten onderneming

De bedrijffsomschrijving in het handelsregister van Logic Data B.V. is als volgt: 17-10-2023
Het verstrekken van adviezen en het verzorgen van opleidingen op het gebied 1

van automatisering en het maken van computer-programma’s.

In de praktijk verkocht Logic Data B.V. het computerprogramma FysioLogic

waarmee fysiotherapie praktijken en andere paramedici hun

(patiénten)administratie kunnen voeren. Tevens werd ondersteuning ten

behoeve van dit programma gegeven. Op faillissementsdatum waren er 220

klanten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77511cca-f756-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8fd34da7-919a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

2023

Omzet
€ 381.806,00
€ 371.987,00

€ 295.552,00

Winst en verlies

€ 28.240,00
€ -130.395,00
€ -93.635,00

€ -244.347,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€55.123,43

€62.500,71

€ 23.490,09

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

16-10-2023

van
17-10-2023
t/m

19-1-2024

van
20-1-2024
t/m

9-7-2024

Balanstotaal
€ 549.444,00
€ 524.309,00
€ 544.269,00

€ 587.121,00

17-10-2023

1

17-10-2023
1

22-01-2024
2

11-07-2024
3

17-10-2023

1

22-01-2024
2

11-07-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 77 uur 12 min
2 57 uur 0 min
3 14 uur 30 min
totaal 148 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder tevens enig aandeelhouder van Logic Data B.V. was de heer R.C. 17-10-2023
Linkers. De heer Linkers is op 15 juli 2023 overleden. 1

1.2 Lopende procedures
Geen 17-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke verzekeringen 17-10-2023
1

1.4 Huur

Kantoorruimte aan de Laan van Vredenoord 21 a, Rijswijk 17-10-2023

Op 20 september 2023 heeft de verhuurder de huur met een beroep op art. 39 1
Fw opgezegd tegen 20 december 2023.



1.5 Oorzaak faillissement

Logic Data B.V. verzorgt voor fysiotherapeuten en andere paramedische 17-10-2023
praktijken zogenaamde praktijksoftware (FysioLogic), waarin de 1
patiéntenadministratie kan worden verwerkt en de facturatie/afrekening met
patiénten en zorgverzekeraars plaatsvindt. Het betreft software die bij de

klant op de computer wordt geinstalleerd. De gefailleerde onderneming

beschikte daarmee niet over patiént- of andere gegevens van de klanten. Met

de klanten is er alleen contact in het kader van de helpdesk en als er

aanpassingen op het systeem zijn, bijv. omdat de zorgverzekeraar iets

aanpast in de wijze van declareren. Klanten betalen eens per jaar, in beginsel

aan het eind van het jaar voor de dienstverlening in het aankomende jaar. De
software wordt gekocht aan het begin van de dienstverlening. Er is dus geen

sprake van licentievergoedingen.

De onderneming leidde de afgelopen jaren naar de indruk van de curator een
vrij marginaal bestaan. De eindjes moesten in de loop van elk jaar telkens aan
elkaar worden geknoopt, in die zin dat er geld moest worden geleend van
derden om de vaste lasten te kunnen betalen. Dat werd dan weer
terugbetaald op het moment dat de klanten in december/januari hun
jaarbijdrage voor onderhoud betaalden.

De jaaromzet beliep in 2021 en 2022 respectievelijk EUR 371.000 en EUR
295.000 met verliezen van respectievelijk EUR 130.000 en EUR 93.000. Het in
2021 geleden verlies werd voor een belangrijk deel veroorzaakt door de
kosten die moesten worden gemaakt in verband met het ontslag van een
tweetal personeelsleden.

De onderneming is sinds 2016 gevestigd op een verdieping in een modern
kantoorpand in Rijswijk. Maandhuur: EUR 4.500. Huurachterstand op
faillissementsdatum: 9 maanden.

Onmiddellijke aanleiding voor het faillissement is het feit dat er als gevolg van
het overlijden van de heer Linkers geen beschikking meer was over de
bankrekening. Daardoor was het niet meer mogelijk om de salarissen te
betalen, terwijl daartoe overigens ook de middelen ontbraken.

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van één van de werknemers.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-10-2023
1

4

Toelichting

Op 21 september 2023 heeft de curator het personeel ontslag aangezegd
tegen de eerst mogelijke datum.

Eris vanaf juni 2023 geen salaris meer betaald. Het UWV neemt de
salarisverplichting over op basis van de loongarantieregeling (artt. 61-68 WW).
In het kader van de hierna te noemen doorstart zijn twee personeelsleden
met ingang van 12 oktober 2023 in dienst getreden van Monitored Rehab
Systems B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-9-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten met personeelsleden en UWV 17-10-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00
Computerapparatuur € 500,00
totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde onderneming beschikt over een beperkte kantoorinventaris. De

curator heeft deze laten taxeren door Puper Taxaties.

Als onderdeel van de hierna te noemen doorstart is een deel van de computers

verkocht. De koopprijs is in lijn met de getaxeerde waarde.

De kantoorinventaris maakte geen onderdeel uit van de doorstart. Uit de
taxatie bleek dat de waarde daarvan zeer gering is. Met de verhuurder is
afgesproken dat de inventaris ten behoeve van de verhuurder in het gehuurde
wordt achtergelaten, samen met onbruikbare zaken (rommel en afval),
waarvoor de verhuurder geen opruimkosten zal berekenen en afgesproken is
dat de curator geacht kan worden aan de opleveringsverplichting te hebben
voldaan. Verder is de verhuurder (tevens administratiekantoor van failliet)
bereid om de nog niet verrichte aangiften loonheffing en btw over de periode
tot faillissementsdatum te doen zonder daarvoor kosten te berekenen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van bezitloos pandrecht op bodemzaken. Het
bodemvoorrecht van de fiscus is daarmee niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en verkoop

Afwikkeling inventaris met verhuurder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar de aard van de onderneming is geen sprake van voorraden en/of onder

handen werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

17-10-2023

1

22-01-2024
2

17-10-2023

1

17-10-2023

mE1

22-01-2024
2

17-10-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving
Auto (Skoda Superb, bouwjaar 2012)
Software en goodwill

Overwaarde geleasde auto (Renault Megane)

totaal

Toelichting andere activa

Verkoopopbrengst auto inclusief BTW en BPM.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoopopbrengst

€6.600,00

€ 44.500,00

€3.127,32

€ 54.227,32

Werkzaamheden om tot verkoop van de activa te komen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Saldi op rekeningen bij Rabobank

Restituties (PostNL, verzekeringspolissen,
brandstofpassen)

Handelsdebiteuren

totaal

Omvang
€ 3.523,43

€1.612,34

€ 4.538,00

€9.673,77

Opbrengst
€ 3.523,43

€1.612,34

€ 3.494,00

€ 8.629,77

Boedelbijdrage

€0,00

17-10-2023
1

17-10-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Er is sprake van een geringe debiteurenportefeuille. Deze zal de aankomende
periode worden uitgewonnen.

Verder is er volgens de administratie sprake van een rekening-courant
vordering op de aandeelhouder. De curator dient die vordering nog te
onderzoeken.

De curator gaat ervan uit dat de incasso van de handelsdebiteuren in de
aankomende verslagperiode zal kunnen worden afgerond.

Volgens de boekhouding is er sprake van een vordering in rekening-courant op
de nalatenschap van bestuurder/enig aandeelhouder de heer Linkers. De
curator heeft deze vordering en de verhaalbaarheid daarvan nog in onderzoek.

De laatste handelsdebiteuren hebben in deze verslagperiode betaald.
Daarmee is de incasso van de handelsdebiteuren afgerond.

Uit eerder onderzoek is gebleken dat de nalatenschap van de
bestuurder/enig aandeelhouder van failliet, de heer Linkers, niet beschikt
over enige middelen. De rekening-courant vordering die failliet heeft op de
nalatenschap zou daarmee oninbaar zijn. De curator zal nogmaals onderzoek
doen. Mocht in de situatie geen wijziging zijn gekomen, dan zal de vordering
als oninbaar worden afgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie

correspondentie met debiteuren

correspondentie met debiteuren, onderzoek naar de verhaalbaarheid van
een rekening-courant vordering op de nalatenschap van de bestuurder

17-10-2023
EE
22-01-2024
£ 2
11-07-2024
EEB
17-10-2023
mE1
22-01-2024
[ 2
11-07-2024

3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Huur van een koffiemachine. Deze zal worden geretourneerd aan de
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contacten met eigenaar koffiemachine

6. Voortzetten / doorstart onderneming

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op basis van de eerste bevindingen en mede met het oog op het bereiken van 17-10-2023
een doorstart, waartoe er in de regel meer mogelijkheden zijn als de 1
onderneming going concern kan worden overgedragen, heeft de curator direct

na zijn aanstelling de rechter-commissaris om machtiging verzocht om de

onderneming voorlopig voor een periode van drie weken voort te zetten. De

voortzetting behelsde in dit geval overigens alleen de bemensing van de

helpdesk, waarmee tevens zo veel mogelijk werd voorkomen dat er bij klanten

problemen optreden. Aan de voorzetting zijn slechts beperkte kosten voor

instandhouding van telefoon en internet verbonden. De rechter-commissaris

heeft de gevraagde machtiging verleend.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met personeelsleden en overige werkzaamheden i.v.m. de 17-10-2023
voortzetting 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft contact gehad met zes gegadigden voor overname van activa. 17-10-2023
Drie daarvan hadden al voor de zomer gesprekken gevoerd over een 1
eventuele overname. Aan vijf van deze partijen is informatie over de

onderneming gezonden. Uiteindelijk hebben drie van hen een bieding gedaan.

De curator is op één van deze biedingen ingegaan. Dit betrof de bieding van
Monitored Rehab Systems B.V., een werkmaatschappij van Health Cloud
Initiative B.V., gevestigd Alphen a/d Rijn/Haarlem.

Met Monitored Rehab Systems B.V. is overeengekomen dat deze voor EUR
45.000 (i.v.m. het in art. 37 d Wet OB bepaalde zonder btw) de goodwill, de
programmatuur en enkele computers overneemt. Monitored Rehad Systems
B.V. heeft twee personeelsleden een dienstverband aangeboden. Deze
hebben het aanbod inmiddels geaccepteerd.

De bedoeling van Monitored Rehab Systems B.V. is om de klanten voorlopig
met de bestaande programmatuur van failliet te blijven bedienen en ze tijdig
voor 1 april 2024 (wanneer een nieuwe declaratiestructuur bij de
zorgverzekeraars van toepassing wordt) over te zetten naar een eigen
(cloud/saas) systeem.

De transactie houdt in dat de curator het klantenbestand ter beschikking stelt
van Monitored Rehab Systems B.V. De vraag in het kader van de AVG rees of
dat zonder voorafgaande toestemming van de klanten toegestaan kan worden
geacht. De curator gaat er vanuit dat dat het geval is. De onderneming wordt
overgedragen en de overnemende partij beoogt contractsovername, althans
het aangaan van nieuwe contracten met de klanten. Er is een gerechtvaardigd
belang, nl. de voortzetting van de activiteit. Voor de behartiging van dat
belang is de overdracht noodzakelijk en de belangen van de klanten worden
niet onevenredig geraakt. Integendeel, door de overdracht van de gegevens
kunnen de klanten gebruik blijven maken van de dienst. Het is dus juist in hun
belang. Met Monitored Rehab Systems B.V. is zekerheidshalve nog afgesproken
dat de klanten zal worden bericht dat zij bezwaar kunnen maken tegen de
overdracht van hun gegevens, in welk geval deze gegevens terstond zullen
worden gewist.

6.5 Verantwoording

De koopprijs (EUR 500) voor de computerapparatuur, welke apparatuur 17-10-2023
onderdeel vormt van de transactie, is in lijn met de daaraan toegekende 1
waarde, genoemd in de in opdracht van de curator door Puper Taxaties

verrichte taxatie.

De koopprijs (EUR 44.500) voor overige verkochte activa, de goodwill en
computerprogrammatuur , kan gelet op de aard en omzet van de onderneming,

zonder meer aanvaardbaar worden geacht.

6.6 Opbrengst

17-10-2023

€ 45.000,00

! 1
Toelichting

De rechter-commissaris heeft de curator gemachtigd om de activa tegen de
hiervoor genoemde koopprijs en overige overeengekomen voorwaarden
onderhands te verkopen.



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verzamelen en ter beschikking stellen informatie aan gegadigden, contacten
met gegadigden, overige werkzaamheden om tot verkoop van de activa te
komen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Geconstateerd kan worden dat is voldaan aan de boekhoudverplichting.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met uitzondering van de jaarrekening over het jaar 2021 zijn de
jaarrekeningen steeds tijdig gedeponeerd bij het handelsregister. De

Jaarrekening 2021 is op 25 april 2023 en daarmee ruim vier maanden later dan

wettelijk voorgeschreven gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de beperkte omvang van de onderneming is een
goedkeuringsverklaring van een accountant geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1978. De eventuele vordering tot volstorting
van de aandelen kan geacht worden te zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gelet op het te laat deponeren van de jaarrekening over het jaar 2021 is er
volgens de wet sprake van onbehoorlijk bestuur dat vermoed wordt een
belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.

De onmiddellijke oorzaak van het faillissement is gelegen in
liquiditeitsproblemen, welke mede verband hielden met het overlijden van de
directeur/eigenaar van de vennootschap. De curator doet nader onderzoek
naar de oorzaak en achtergronden van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.605,92

Toelichting

De boedelvordering betreft de huurverplichtingen van na faillissementsdatum.
Het UWV had aan het eind van de tweede verslagperiode nog geen vordering

ingediend.

€ 24.754,78
Toelichting
Er zijn drie boedelvorderingen:

e achterstallig salaris personeel;
e de huurverplichtingen na faillssementsdatum;
e loonvordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 83.597,00

€ 97.667,00

€ 97.685,00

17-10-2023

1

17-10-2023
1

22-01-2024
2

11-07-2024
3

17-10-2023

1

22-01-2024
2

11-07-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV had aan het eind van de tweede verslagperiode nog geen vordering

ingediend.

€ 40.593,49

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.831,60

€ 89.395,32

€ 89.909,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Het faillissement zal op de voet van artikel 16 Faillissementswet worden
opgeheven wegens de toestand van de boedel, dan wel vereenvoudigd
worden afgewikkeld op de voet van artikel 137a e.v. Faillissementswet.
Er zullen geen uitkeringen aan concurrente crediteuren kunnen worden
gedaan. Mogelijk dat na betaling van de boedelschulden nog een bedrag
resteert om aan de preferente crediteuren te kunnen uitdelen.

22-01-2024

2

11-07-2024
3

17-10-2023

1

22-01-2024

2

11-07-2024
3

17-10-2023

1

22-01-2024
2

11-07-2024
3

22-01-2024

2

11-07-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden

I Gebruikelijke werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

22-01-2024

2

11-07-2024
3

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

17-10-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

17-10-2023
e afronden doorstart
. 1
e verkoop resterende activa
e onderzoek oorzaken en achtergronden van het faillissement
e incasso debiteuren
22-01-2024
e onderzoek oorzaken en achtergronden van het faillissement 5
(rechtmatigheid)
e incasso debiteuren
I 11-07-2024
e afwikkeling van de in 4.1 genoemde vordering
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend 17-10-2023
1
Na afwikkeling van de in 4.1 genoemde vordering zal de beéindiging van het 11-07-2024
faillissement in gang worden gezet. 3
10.3 Indiening volgend verslag
| 10-10-2024 11-07-2024
3
10.4 Werkzaamheden overig
Opstellen verslag en overige werkzaamheden, die niet onder een van de 17-10-2023
andere noemers zijn te brengen 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


